



**PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC**

EKS.0003.3.2017

*P. Radny ~~Andrzej Żeligowski~~  
Piotr Różycki  
24.03.2017  
AJM*



Europejska Gmina  
Europejskie Miasto



Pabianice, 13.03.2017 r.

**Sz. P. Andrzej Żeligowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Pabianicach**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Piotra Różyckiego w pierwszej kolejności chciałbym wyrazić swoje zadowolenie z faktu, że również Panu Radnemu tak bliski jest temat bezpieczeństwa naszych uczniów na drogach, tym bardziej teraz, gdy rodzinne wycieczki rowerowe stają się coraz bardziej popularną formą aktywnego spędzania czasu wolnego zarówno przez dzieci jak i dorosłych.

Informuję Pana Radnego, że działania w ww. zakresie są realizowane na bieżąco w pabianickich szkołach. Edukacja komunikacyjna dzieci rozpoczyna się bowiem już w przedszkolu, treści z zakresu wychowania komunikacyjnego wplecione są w działalność dydaktyczno-wychowawczą. Szkolna edukacja komunikacyjna wpisana jest w podstawy programowe klas I-III szkoły podstawowej, a w klasach starszych w podstawy programowe przedmiotu zajęcia techniczne. W gimnazjum natomiast tematyka ta znajduje się w podstawie programowej zarówno przedmiotu zajęcia techniczne jak i edukacja dla bezpieczeństwa.

Nasze szkoły nie poprzestają jednak na przekazywaniu wiedzy zawartej w podstawie programowej. Dzięki współpracy ze Strażą Miejską i Policją odbywają się na terenie naszych placówek liczne konkursy i pogadanki na temat bezpieczeństwa i zasad w ruchu drogowym. Przykładem takich działań może być chociażby Liga BRD organizowana przez Policję czy też spotkania ze Strażą Miejską w poszczególnych placówkach. Dodatkowo, każdego roku, przed rozpoczynającym się sezonem letnim wychowawcy klas przeprowadzają pogadanki dla swoich uczniów właśnie w zakresie bezpieczeństwa na drogach. Popularne wśród uczniów są także zajęcia praktyczne w terenie, do których wykorzystywane jest „miasteczko ruchu drogowego”, które usytuowane jest w Przedszkolu Miejskim nr 13.

Wszystkie dodatkowe zajęcia w tym zakresie są włączone przez szkoły do tzw. Szkolnego Programu Wychowawczego.

Z poważaniem